

Smygande nedskärning av fältassistentverksamheten vid Farsta stadsdelsförvaltning

Fältassistenterna är mycket viktiga för möjligheterna till förebyggande arbete bland ungdomar i vårt stadsdelsområde. Deras arbete ska tydligt fokusera på uppsökande och förebyggande arbete med ungdomar i åldersgruppen 13-19 år.

Det är uppenbart att man har dragit ner på antalet fältassistenter i Farsta samtidigt som man har ålagt dem fler och andra arbetsuppgifter. De nya arbetsuppgifter som de har fått är att betrakta som myndighetsutövning och är inte gynnsamma för det förtroende de måste bygga upp hos ungdomarna. Myndighetspersoner brukar sällan vara dem som ungdomarna vänder sig till i förtroende när det är kris.

Att bedriva ett uppsökande arbete innebär att vara där ungdomarna är, när de är där och att vara på plats när andra vuxna inte är det. En annan mycket viktig del av det förebyggande och uppsökande arbetet är samverkan med andra instanser i samhället som möter ungdomar, såsom skolan, polisen och socialtjänsten.

Fram till 2008 var det också på det sättet. Det var tydligt och klart för fältassistenterna vilken deras uppgift var och de kunde planera sin verksamhet utifrån riktlinjer som fastlog att det förebyggande och uppsökande arbetet hade en mycket uttalad prioritet. I det arbete som fältassistenterna hade ingick även viss dokumentation av de individ- och gruppinsatser som de gjorde. De förde också loggbok kring sitt helarbete.

År 2004 fanns 5 heltidsanställda fältassistenter i Farsta. 2008 minskade antalet först till 3,5 och sedan till 3 heltidsanställda fältassistenter.

Nämnden behöver få en klar bild av hur målsättningen för fältassistenternas arbete ser ut och hur förvaltningen har planerat att förverkliga den.

Vi begär därför att:

- Den verksamhetsberättelse som finns för fältassistenternas arbete under 2010 presenteras för nämnden tillsammans med den verksamhetsplan som ska finnas för 2011.
- Att förvaltningen redovisar de planer man har för organisationen kring fältassistenterna och hur man har tänkt bedriva den uppsökande, förebyggande verksamheten för unga de närmaste åren.

Gunnar Sandell m fl (s)

Inger Stark (v)